ditum est. & mellissimum, ex quo fluit, aut fluere uide-
tur mel, hoc est dulce. iucundum, ut melliflua oratio. mel-
lissimus sermo, & melliloquus, qui dulce loquitur (ut Ci-
cero inquit) e cuius ore melle dulcor fluit oratio. & mel-
limella, mala dulcia, quod sint mellei saporis, eadem mu-
stia uocantur a celeritate nascendi. prima enim proue-
niunt, uulgo nana uocant, a paruitate arborum, in qui-
bus producantur. Martialis. infanti melimella dato, fatu-
asq; mariscas. Nam mihi quae nouit pungeret, chia sapit.
10 Et mellis animal, quod sit mellis auidissimum, & aluea-
ribus semper infestum. uulgo id taxonem uocant, in ca-
uernis uiuens asperum, mordaxq; magnitudine Vulpis.
colore felis. capite albus, ac nigris ueluti lineis distincto ro-
stro, instar Suis oblongo. pelle aspera, atq; praedura. qua-
propter ex ea pharetras, & canum collaria obtegunt.
Varro. ne uulnerentur canes a bestiis, imponuntur ijs col-
laria, quae uocantur mellium idest angulum, arcam col-
lum ex corio firmo cum clauis capitatis. Frontinus. &
santa erant mellium pellibus tecta. Plinius. Hanc esse mel-
libus in metu solertiam, ut sufflata cute distincte ictus ho-
minum, & morsus canum arceant. ignorauerunt hoc lon-
gissimis temporibus latini omnes, Graeciq; alij aliter hoc
uocabulum exponentes. Nos primi omnium errorem hunc,
ut pleriq; alios e nostrorum mentibus ostensa ueritate di-
scussimus. Et melos, cantus suauitas, quod & neutrum,
& indeclinabile est, Persius, cantare credas pegaserum
melos. Et melodia, quod interpretatur meleus cantus. qui-
dam dicunt melos proprie uocari cantum pastoralem, &
Mellissus proprium nomen. fuit rex cretensis antiquissi-
mus, qui primus dijs sacrificauit, habuitq; filias duas A-
maltheam, & Mellissam, quae Iouem infantem caprino la-
cte, ac melle nutruerunt. Item a melle Melite insula, mel-
le abundans in Africa uersus Pachynum Sicilia promon-
torium. unde catelli afferebantur melitenses, siue meli-
taei appellati. Errasse in hoc Plinium constat, qui meli-
ten insulam, ex qua melitenses catuli feruntur, scribit in-
ter Curcuram esse, quae Melana cognominata est, & il-
lyrium. Lapsus autem in hunc errorem existimo cogna-
tione uocabuli. Nam Melitine insula in Adriatico fuit non
40 longe a Curcua, quae dicitur Melane. Ptolemaeus. in-
sulae sunt in Dalmatia ista, quae & urbs est. Pharia,
quae & urbs. nam Pharus parua Aegypti insula dicta
est contra Nili hostia, ita appellata a nauclero Menelai,
cui id nomen fuit, ibi ab aspide interempto, & sepulto.
in hac Alexander Macedo nouam urbem condere statu-
it. Sed cum magnae sedis capax non esset, ex illius ad-
uerso condidit Alexandriam. in eadem ingens turris fuit
nauigantibus lumen exhibens a Philadelpho rege con-
structa, quae inter spectacula orbis numeratur. Hinc tur-
res omnes, ex quibus lumina nauigantibus exhibentur,
50 nonnulli pharos appellant. A Pharia insula phariensis de-
duantur. A Pharus pharius. Pharisaei sectae quaedam iudeo-
rum fuit, religioni indulgens. praeterea insulae in Dalmatia
Curcua, Melana cognominata. Meliten uero in Africa fuisse
idem Ptolemaeus apertissime scribit, & Strabo *τὸ ἄρι-
στον πρὸς κρητὰ εἶδος μελιτῆ, ὅθεν τὰ κύνι δια, ἃ κολοῦσι μελι-
ταία.* Hoc est Pachyno adiacet insula Melite, ex qua catu-
li sunt, quos melitaeos appellant. Melitinen quoq; a copia mel-
lis appellatam arbitrantur. Item a melle melitites potiois ge-
nus dulcis, quod fit ex melle & musto, qnq; con eius austeri mu-
60 sti, cogno mellis, & salis cyatho sufferue factis. differetq; a mul-
so, quod mulsum eodem quidem modo, sed ex ueteri uino fit,
quod facillime

quod facillime cum melle concorporatur. Remocat hoc auiditate
 tem obi, alium mollit frigidus potus calidus sicut corpora auget.
 Muli longitudinem senectæ mulsi tantum potus sine alio cibo to
 lerant, cum diuus Augustus Pollionem Romulum centesi-
 mum iam annum excedentem interrogasset, qua nam ratione
 nigorem illum animi, corporisq; custodisset, respondisse illum
 tradunt inuis mulso, foris oleo. A mulcendo autem dictum
 est mulsum, quasi melle delinitum. Mulcere enim delinire
 est, quasi melliare, hoc est molle reddere. Pacuuius. Quid
 me obitu terres, mulces laudibus? Hinc demulceo fit, hoc
 est delinire. Et mulaber dictus Vulcanus, quod molliat fer-
 rum, ac mitius reddat. Mulsæ etiam aqua, siue hydrome-
 li dicitur, quæ fit despumato in ea melle, præclaræq; uti-
 litatem habet, in cibo ægrotantium leui. uiribus recrean-
 dis, ore, stomachoq; mulcendo ardore, refrigerando. Tra-
 dunt etiam hunc potum utilem esse hominibus animi hu-
 milis, atque præparari, quos micropsycho appellat. Est
 etiam melitites lapis, qui succum emittit dulcem, mellitumq;
 tusus. Et ceræ mistus eruptionibus. pituitæ, maculisq; cor-
 poris medetur, et fructum exulcerationi. Item a melle tha-
 lassomeli, quod fit æquis portionibus maris, mellis. imbris,
 fichtliq; nasci, et picato conditur. Et leomeli oleum, quod in
 Syria ex ipsis oleis manat sapore melleo, non sine nausea, al-
 ium emollit. bilem detrahit. Et Oxymeli, quod et acetum
 mulsum appellatur. id hoc modo ueteres temperabant. mellis
 heminas decem. aceti ueteris heminas quinque. salis marini pon-
 do. tymbæ quadr. antem. aquæ marinæ sextarios quinque. pa-
 riter coquebant de feruente decies cortina, atque diffunde-
 bant, inueterabantq; item a melle mellaria, de quibus supra
 diximus, quæ et apiaria dicuntur, et aluæria. Et melifones
 uocantur. Et mellarij, qui opus mellis exercent, et ab apibus
 dicuntur apiarij, et mellarium uas, quo in sacrificijs Maræ deæ
 ueteres utebantur, in quo non mel, sed uinum inditum erat. Et
 uinum ipsum sub lactis nomine ferebatur, quod Faunus eius
 pater in amore illius lapsus, cum uoluntati suæ repugnân-
 tem haberet primo uirga myrta uerberatam, deinde uino so-
 pitam compressit in serpentem transfiguratus, propter quod et
 myrteam uirgam in templo eius haberi nefas erat, et super
 caput eius extendebatur uitis, qua maxime eam pater decipere
 tentauerat, et uinum in templum eius non suo nomine sole-
 bat inferri. item melicæria, de quibus paulo ante diximus, a
 melle, et ceræ item melilotos, quasi dulcis, et mellea lotos, her-
 ba est nonissima, et ubiq; nascens, apium abus. Laudatissima
 tamen in Attica, ubi cūq; uero recens, nec candidans. Et croco
 quam simillima, quamquam in Italia odorator, et candida
 est. Dicitur Latine fertula regia, a fertis, quæ ex ea fiunt. Oui-
 dius. pars thyma, pars rores, pars meliloton amant. Lotos pro-
 prie herba est in Aegypto, quam Homerus inter herbas subna-
 sentes deorum uoluptati primam nominauit. Hæc recedenti-
 bus aquis Nili prouenit similis fabæ, in cuius capite fructus est
 papaueri similis inuis grana. ceu milium, ex quo incolæ faciunt
 panem, radicem habet mali cotonei magnitudine operam ni-
 gro corticæ, qualis est, qui castaneas tegit. interius candidum
 corpus gratum abis et crudum, et coctum. Ab hac sata fit
 lotometra, ex cuius semine simillimo porri fiunt panes in Aeg-
 ypto a pastoribus maxime aqua, uel lacte subacto. Negant
 quicquam illo salubrius esse, nam qui eo uiuunt, nec dysente-
 ria, nec tenesmo, nec alijs morbis uentris infestantur. Est et
 alia lotos, quam multi trifolium dicunt. item alia lotos agre-
 sis in Libya nascitur, hasta duobus cubitis longa ramos plu-
 rimos proferens, folia simillima trifolio, semen minus, quam foe-
 no græco gustu uenenofo. Quidam etiam loton milium uoca-

uere. Eadem Africa loton aliam insignem arborem gignit.
 quam uocant celtin, magnitudine piri. in asura in folijs cre-
 briores faciunt, ne illic uideantur. Fructus magnitudine fabæ,
 color croci. Tam dulcis ibi abus est, ut nomen etiam genti dede-
 rit. Siquidem lotophagi appellantur. Quintili. sunt qui tra-
 duntur a poetis gustu cuiusdam germis apud lotophagos, et
 sirenum cantu delinire uoluptatem saluti prætulisse, dum laudis
 falsam imaginem persequuntur. ferunt uentris non sentire
 morbum, qui eo uescantur. uinum quoque ex eo exprimitur,
 simile mulso, bacæq; contusa, cum siliqua ad abos in dolijs
 feruatur. Ligno color niger, quod ad tibias expetit. e. radice
 cultellorum capuli fiunt. Theophrastus. Lotus nascitur quem-
 admodum myrtus aduersus inter se densus super germina, gu-
 statu inter lotophagos prædulcis. suauis. inno cuius. ac uentri
 utilis. idem, multa hæc arbor, fructusq; copiosa est. Exeratum
 itaque Ophelli, cum Chartaginem proficisceretur, uel eo fru-
 ctu diebus pluribus pastum comneatum defectu acerpimus.
 Est igitur in insula lotophagia, Pharide uocata, largi copia,
 sed non minor in continenti. Hæc arbor Italia quoque quon-
 dam familiarissima fuit, sed terra mutata. Plinius. Faba græ-
 ca, quam Romæ a suauitate fructus Syluestris quidem, sed ce-
 rasorum penè natura loton appellat, præcipueq; domibus ex-
 petitur ramorum petulantia breui caudice latissima ex pati-
 antium umbra, et in uicinas domos sepe transfiliendum. Nul-
 li opaatas breuior, nec aufert solem hyeme decedentibus folijs.
 nulli cortex iucundior, aut oculos excipiens blandius, nulli ra-
 mi longiores, ualidioresq; aut plures, ut dixisse totidem arbo-
 res licet. cortex pelles tingunt, radice lanas. item a melle me-
 licaton, quo aliqui utuntur pro mulso. Item melculum, hoc
 est paruum mel, quo uerbo blandiendo utimur. Plau-
 meum corculum, neuum melculum. Item mellifico, hoc est mel
 factio. A quo mellificus, et mellificator, et mellificatrix, et melli-
 ficatio deducuntur. Diocles. panicum mel frugum appellat a
 frugis dulcedine, et quod dysentericis, et ad tormina pro-
 dest, quemadmodum mulsum. Item a melle, et oleo, quod
 græci ελαιον uocant, Eleomeli oleum est in Syria spon-
 te ex ipsis oleis manans. sapore melleo. alium mollit. bilem
 detrahit, qui duos ex eo cyathos bibere, torpescent, excitantur
 q; crebro. Pugnatore, dum certantur sunt, cyathum unum
 ex eo præsumunt. Item a uerto uerro deducitur, quod aliquan-
 do significat traho. Virgilius, quippe ferant rapidi secam,
 uerrantq; per auras. Aliquando idem, quod uerto. idem. Ad
 nixi torquent spumas, et cœrula uertunt æquora. Nonnun-
 quam capitur pro mundo, quod trahendo sordens mundentur.
 Immenalis. Verre pauimentum, nitidas ostende columnas.
 Ab hoc fit uerriculum rete piscatorium, quod trahendo è uo-
 do educatur. et uerricula, quod ueteres pro articulo usurpa-
 runt. et uerriator, qui iure acceptæ hereditate iusta facere
 defuncto debet, quæ si non fecerit, seu quid in ea re turbaue-
 rit, suo capite luat. Ex uernæ sunt purgatio quædam domus, ex
 qua mortuus ad sepulturam ferendus est, quæ purgatio fit per
 uerriatorem, certo genere scoparum adhibito, ab extra uer-
 rendo dicta. et uerruca, quod proprie significat locum su-
 pereminentem. nam quæ supereminent, uerru solent. Ca-
 to. cenfeo inquit, si rem seruare uis, faciendum, ut quadrin-
 gentos aliquos milites ad uerrucam illam ire iubeas, eam uti
 occupent, imperes. Hinc uerrucæ in corporibus dicuntur,
 supereminentes uelut globuli duriore, quos uulgo por-
 ros appellant. Plini. ocymum misto atramento sutorio uer-
 ruas tollit. Huius diminutiuum est uerrucula, hoc est
 parua uerruca. et uerrucosus homo dicitur uerrucis ple-
 nus. et uerrucosa loca, inæqualia, et diuersas partes

eminentes habentia. Et uerrucaria herba, quae uerruats tollit, alio nomine heliotropium uocata, de quo inferius dicemus. Item a uerro uerpus, hoc est medius digitus a uerrendo podice iudat enim quia patiuntur haemorrhoidas, hoc est sanguinis fluxum, hoc digito uerrendo utuntur podici. Vnde et ipsi uerpi aliquando uocati inueniuntur. idem digitus et impudicus ob eandem causam dicitur, et infamis, et quando porrigebatur, signum derisionis, et contumeliae erat. Martial. O stendit digitum, sed impudicum Alconit Dasioq; Symmachoq; idem. Nam mea iam digitum sustulit hospitibus. Iuuenalis ipse minaci praebet laqueum, mediumq; ostenderet unguem. Persius. frontemq; atq; uida labella infami digito, et lustralibus ante salinis, Ex puit. Primus uero in manu digitus pollex uocatur, quod caeteris potentior sit. Pollex enim posse est, unde pollex potentia. Et Aequi polleo, pro aequiualeo. Graeci ἀρχήριον nominant, quasi pro manu, quod non minus in officio sit, quam manus, et quasi manus altera uideatur, alio nomine appellatur hallus, ἀπό τοῦ ἄλλο μου salto, quod constricta manu proximum digitum solus scandat. A pollice pollicaris deducitur. Plyn. crassitudine pollicari. Pollici uicinus, index, siue salutaris uocatur, quod eo res, quas uolumus, ostendimus. Qui autem inter minimum, et medium est medicamentalis, siue a gestione annuli, annularis, quod neruis quidam de corde naui ad eum digitum in manu sinistra deriuatur, et desinit. implicatus caeteris eiusdem digiti neruis. Postremus, quod omnium paruissimus sit, minimus, uel auricularis, quod eo ad mundandas aures uti solentur. Item a uerto composita fiunt anniuersarius, quod singulis uertentibus annis fieri solet. Aduerto, quod est conuerto. Aduerto enim, et auerto contraria sunt, aduerto oculos, aduerto animum, hoc est conuerto aliquid. Auerto oculos, animum ue, id est aliunde remoueo. Virgil. Diem talem terrens auertite pestem. inde aduersus. et auersus. Nam aduersus est oppositus. A quo aduersus, et aduersum praepositiones deducuntur. Auersus est terget ostendens. Cicero. et aduersus, et auersus impudicus es. Sed auersus ponitur aliquando metaphoricè pro irato, quod a rebus, quas detestamur, auertere oculos solentur. Virgili. laudandum auersa tuetur. Nam, si intuetur, quomodo auersa nisi iratam intelligis. Circuuerto uotè significationis. interuerto, quod proprie est rem aut accommodatam, aut creditam callide, doloseq; ne domino restituatur, efficio. ut Cicero. andelabrum, quod rex Aegypti Ioui capitolino donatulerat, Verre qui illud commodato acceperat, interuersum esse conqueritur. Marcellus iurisconsultus. Si duo haeredes rem apud defunctum depositam dolo interuertent. Peruerto, modo conuerto, modo deprauo, a quo fit puerfus, quod pro improbo accipitur, hoc est eo, qui mores puerfos hēt, Obuerto, cōtrauerto Virgi. cornua uelatarum obuertimus antennarum. Transuerto, in obliquum uerto. unde transuersi oculi dicuntur. Euerto, conuerto. extruerto. eruo. demolior, a quo euersio, praewerto, praetero, quod etiam praewertor dicitur. Virgi. Veteremq; sicut praewertitur Hebrum. Aliquando reuoco. Plau. flebilis praewertitur metus, accuro, ut sciam quid uelit. Nonnunquam antepono. idem, illuc redeundum est mihi, ne me uxorem praewertisse dicant praepublica. Inuerto, conuerto siue in contrarium uerto. Vnde inuertere uestem dicimus. Subuerto, demolior. Diuerto, se paruo deflecto. A quo diuersio. remotio. se paratio. deflexus. et diuersus, uariis. et diuerticulum, ubi de uia iter flectitur. Teren. ubi ad ipsum ueni diuerticulum. Diuerticula etiam dicuntur domicilia in uia, ad quae diuertendum sit. Vnde et diuertere pro stabulari, siue hospitari accipimus. A quo diuersorium stabulum. et diuersito frequentatiuum. Celli. Ad ipsa Platonis penetrabilia, ipsarumq; rerum pondera, et digni-

tates pergendum est, non ad uocularum eius amoenitatem, nec ad uerborum ueritates diuersitandum, hoc est deflectendum. Item diuertium se paratio omnium rerum. Cice. sic doctrinaria facta diuertia. V. ir. obijciunt equites sese ad diuertia nota, hoc est ad deflexus uiarum. Proprie tamen diuertium dicitur diuersio matrimonij, differtq; a repudio, quod repudium inter non dum coniunctos sit. Diuertium uero coniunctorum est. Molestum diuertium intra uirum, et uxorem fieri dicitur, repudium uero sponsae remitti uidetur, quod in uxoris personam non cadit. Paulus. repudiari etiam futurum matrimonium potest. Non recte autem sponsa diuertisse dicitur. Tractum autem repudium est, ut repudiare sit ob rem aliquam pudendam repellere, et diuersor, quod modo diuerto significat, modo cōuersor. Item reuerto, quod et reuertor dicitur, hoc est redeo. a quo reuersio. interdum tamen reuertor, et redeo idem ualent, quod uenio, siue diuerto. Cicero. ad Chrysiippi laqueos reuertamur, cum nihil de Chrysiippo antea dixisset. Item conuerto nota significationis. A quo conuersio, et conuersor, quod est uitor, et consuetudinem habeo. A quo conuersatio pro consuetudine. Item animaduerto, quod ex anima, et uerto componitur, quasi animam conuerto, ideoq; aliquando hoc uerbum significat inuocor. attendo, quasi animam, hoc est mentem conuerto, et tunc exigit post se accusatiuum sine praepositione. Cicero. saepe ego animam uerti multo in ipsis rerum primordijs id facere solitos, aliquando punio. uerbero. iram exerceo, nec eius duntaxat, qui in alterum ordinariam habet potestatem (ut Valla sensit) sed cuiuscunq;. Plautus. is, cum in herum animaduertisset grauius, hoc est iram cōuertisset, ideoq; accusatiuum exigit cum praepositione ne in. Anima enim aliquando pro mente accipitur. i. pro animo. Macrobius, tunc enim anima libera est, et nulla corporis conuisione impeditur. Aliquando pro ira. Plau. animam comprimere. Vnde animosus, iracundi dicuntur, et animati. Accus. ego ne auxilio motus temere hosti me animato offerā. Virgi. quos animi curi assidue franguntq; feruntq;. Cicero. ego uero nihil ita animato homine miserius ducerem. et ea pars animae, in qua irae sedes est, uocatur animosa. Proprie tamen anima spiritus est. Virgi. animas in uulnere ponunt. dicunturq; ἀνὰ τὸν ἀριμῶν, quod uentum significat. quippe uentus spiritus est. Hinc et prouento saepe usurpatur. Idem, quantum ignes, animaeq; ualent. Plau. ne quid emittat animae dormiens. Nonnunquam ponitur pro alitu oris. nam et ipse spiritus est. Virgi. animas, et olētia Mediora fouent illo, et senibus medicantur anhelis. Plau. an foetet anima tuae uxori. idem. ieiunatis plenus animam foetidat. idem pro aqua posuit. Ni ego illi puteo si occipso animam omnem intertraxero. Aliquando pro sono. V. arro. et phrygias audire animas. Quandoq; etiam pro ipso homine secundum opinionem Platonis, qui uult non coniunctum hoc est animam, corpusq; sed solam animam hominem esse. Virgi. ite ait egregias animas, quae sanguine nobis, hanc patriam peperere suo. Quidam animam ab animo ita distinguunt, ut anima sit, qua uiuimus. animus, quo sapimus. Macrobius. animus enim proprie est mens, quae diuiniorem anima nemo dubitauit. idem. secundum ergo hoc, cum ex summo deo mens, et ex mente anima sit, anima uero et cōdat, et uita compleat omnia. Frequenter tamen haec duo confunduntur. unde et pro ira tantum animum, quam animam dicimus, sed rectus animum. Plyn. de ira. ergo et haec animi asperitas, seu potius animae dulaore succo mitigatur. item de ueto utrūq; usurpatum inuenimus. Virgi. mollitq; animos, et temperat iras. Animas in hoie quatuor esse dicunt. Vitalem, quae et in uerbibus est, qui tantum mouentur. Sensualem, ut in nutis animalibus, in quibus est sensus, et timoris, et gaudij. intellectualem, quae est in hominibus tantum,

qui cogitare, et iudicare possunt, quæ infra omnes est phy-
siam, hoc est naturalem, quæ est in herbis, atq; arboribus, quæ,
et si non mouentur, vitam tamen habent, cum nascantur, cre-
scent, et pereant. Quidam existimauerunt animum cor esse.
Vnde ex ordes uicordes, et concordis disti. Empedocles ani-
mum censuit esse cordi suffusum sanguinem. Alij partem quan-
dam cerebri animi principatum tenere opinati sunt. Quidam
nec cor, nec cerebri partem esse animum uoluerunt, sed alij in
corde, alij in cerebro dixerunt animi esse sedem, et locum.
Alij animum putauerunt animam. hoc est spiritum esse. Zeno
ignem affirmavit. Aristoteles ipsius corporis intentionem
quandam uelut in cantu, et fidibus, quæ harmonia dicitur,
Zenocrates naturam, cuius uis in natura maxima esset. Plato
triplicem finxit animam, cuius principatum, id est rationem in
capite, sicut in arca posuit, et duas partes iram scilicet, et cu-
piditatem loci disclusit iram in pectore, cupiditatem subter
precordia locans. Dica archus nihil esse animum scripsit, præ-
terquam nomen tantum in aere, frustra q; animalia, et animan-
tes appellari, neque in homine esse animum, uel animam, neq;
in bestia, nisi quæ omnis eam, quæ uel agnus quid uel sentinus
in omnibus corporibus uisus æquabiliter esse sensam, nec sepa-
rabilem à corpore esse, quippe quæ nulla sit, nec sit quicquam
nisi corpus unum, et simplex ita figuratum, ut temperatione
natura uigeat, et sentiat. Aristoteles, cum quatuor nota illa ge-
nera principiorum esset complexus, ex quibus omnia oriuntur,
quintam quandam naturam censuit esse, ex qua fit mens.
Cogitare enim, et præuidere, et discere, et docere, et inuenire
aliquid, et tum multa alia meminisse, amare, odisse, cupere,
timere, angere, lætari, et similia in horum quatuor generum
in esse nullo, sed quoniam genus esse uacans nomine. Itaq; ipsum
animum *ἰννεύει* appellant nouo nomine, quasi quæ-
dam continuatam motionem, atque perennem. Democritus è
leuib; ac rotundis corpusculis concursu quodam fortuito ani-
mū efficit. Ab aia fit animula diminutiū. sicut etiā hoc nomi-
ne urbs paruarum opum in Appulia. et animal, et anima-
lis adiectiuum, ex quo animales deos dixerunt ueteres, qui de
animalibus essent facti, ut penates. et animosus, atque anima-
tus, de quibus supra diximus. et animo uerbum, hoc est uiui-
ficio. animam præsto, à quo ex animo, interficio. neco. et inani-
mus, qui anima caret. ex animus, siue ex animis, qui sine anima
est, hoc est, qui mortuus est. Virgil. ex animumq; auro corpus
uēdebat Achilles. ex animatus uero timens. conturbatus. idem,
ex animata sequens. impingeret agmina muris. Semianimus,
qui semiuuus est. unanimus, qui unius animi, hoc est unius uo-
luntatis est. Pusillanimitas qui paruū animum habet, quem
græci uocant Micropsychon. et è contrario magnanimitas, qui
magno animo. est, à quo fit magnanimitas, sicut à pusillani-
mo pusillanimitas. Item à magnanimo magnanime aduerbi-
um. item animor, quod modo est uiuificor. modo delibero, et
quasi in animum induco. Macrobi. Animati sunt ergo ueteres
ad faciendam discretionem in genitiuo casu, ut ex hac declina-
tione ex primerent nomen solennis dei. ab animaduerto uero
fit animaduersio, quod modo attentionem, modo punitionem si-
gnificat, et animaduersor punitor. Apule. ex ponam breuiter,
quod animaduersor meus fecit. Quidam etiā ab animali ani-
malitatem, hoc est ipsam animalis essentiam scripsere. Item à
uenio composita sunt aduenio, quod aliquando idē significat,
quod uenio. Cælius. ædopol senectus, si nihil aliud apportes-
teum, cum aduenis. aliquando uenire incipio. et ad inanima-
ta etiā transfertur. Plau. adueniēti morbo succurrere. ab hoc
fit frequentatiuum aduento, quod si significat ueniendo proxi-

mus sum. Cicero, non dum erat auditum te ad Italiam aduen-
tare. et aduena, qui nō est ciuis, aut inquilinus, sed externus,
et ex alieno loco adueniens. et aduentitius, qui casu in aliquo
loco uenit non morandi gratia, neque consilio. Vnde aduen-
titij morbi dicuntur, qui forte, et nulla nostra culpa ueniunt.
item aduentitia bona, quæ non ex recta successione, ut puta pa-
tris, aut aui, sed aut ex legatis, aut aliter casu aliquo nobis ad-
ueniunt, in quibus pater uinens habet usum fructum. et libe-
ram administrationem, et aduentus, ut aduentus eius latitiano
cepi. et aui, quod singulis annis adueniat, de qua inferius di-
cemus. et Auentinus mons intra urbem Romam (ut Varroni
placet) ab aduentu hominum, qd commune latinorum ibi Dia-
næ templum fuerit cōstitutum, quamuis sint, qui uel ab auibus
potius nuncupatum uelint, quod eō se à Tyberi ferant, uel ab
Auentino rege, qui ibi bello extinctus, atque sepultus fuit. et
a uena, quod ad fructum non ueniat. Est enim uena frumen-
ti uitium, quamuis et ordeum in eam degenerat, frumenti ta-
men est instar. Quippe cum Germaniæ populi edant eā, neq;
alia pulite uiuant, sole maxime, cœliq; humore hoc uitium acci-
dit. aliquando etiā imbecillitate feminis, cum diutius terra
retentum est, priusquam erumpat, uel si cariosum fuit, cum se
reteret. Est et aliud uenæ uitii, cum granum inchoata am-
plitudine, priusquam roboretur à flatu noxio cassum, et inane,
quasi quodā abortiuo à spica euanescit. ponitur aliquando aue-
na pro stipula, siue calamo, ut superius diximus. Circuuenio,
quod interdum est circūdo, interdum decipio. Seneca, nō sum
passus cum ab æmulis suis circuueniri, hoc est decipi. interue-
nio, quod est in medio negotio superuenio. Terent. interuenit ho-
mo de improviso, cepit clamare. interdum ponitur pro inter-
sum. Cicero, quod non esset factum, si ipse interuenisset. Ob-
uenio. contingo. deuenio, quod proprie est ex editioni loco in his
nullorem uenio. ut deueni in planum, deueni in uallem. Hinc
per metaphoram pro redigor usus patitur, ut deueni in miseriam,
deueni in paupertatem, hoc est redactus sum ad miseriam, et
paupertatem. Euenio contingo, à quo euentus dicitur, quod non
ratione, sed casu fit. Item finis rei. Ouidius, careat successibus
opto, quisquis ab euentu facta notanda putat. Et in singulari ma-
sculinum est, ac declinationis quartæ. in plurali uero neutrum,
et declinationis secundæ. Cic. Sæpe enim causæ euentorum
magis mouent, quam ipsa euenta. Reuenio. reuertor. Prouenio,
producor. Vt ex bona arbore boni fructus proueniunt. Vnde
prouentus dicuntur redditus. Vt etes tamen non solum bonarū
rerum, sed etiam malarum prouentum dici uolere. Plau. cala-
mitatum, et miseriarum tot prouentus. Præuenio anticipo, à
quo præuēno anticipatio dicitur. inuenio. comperio, quasi in ali-
quid uenio. Vir. inueni germana uia. Hinc inuentiones, et in-
uenta dicuntur, et inuentores, atque inuentrices. Subuenio, opi-
tulor, Plau. qui toties tibi misero subueni. Conuenio, quod pro-
prie est congregor cœo. Vir. conueniunt, quibus aut odium cru-
dele tyrāni, aut metus acer erat. Sallustius, postquam unum in
locum omnes conuenere. Hinc fit conuentus, hoc est congregatio
hominum, uel supplicationis gratia in templo, uel iudicij cau-
sa, cū à magistratibus congregatur, uel si qua alia ratione unū
in locum multitudo con. Ponitur tamen aliquando pro cōiugio.
Iuuenia. Conuentum tamen, et pactum, et sponsalia nostra
tempestate paras, et conuentæ condito diebatur, cum primus
sermo de nuptijs, et earum conditione habebatur. Conuentus
etiā is dicitur, qui in iudicium ab aliquo uocatus est. Conuen-
tacula quoq; deducatur, et ferè semper in malā partem, hoc est pro
conuētu sedicioforū, aut sceleratorū accipitur, et conuena, qd ab
aduena differt, qd aduena proprie dicitur, q ex uno loco à ali-

quod oppidum ueniunt. Conuenae uero, qui ex pluribus locis. Conuenio etiam accipitur pro in iudicium uocatio. Cicero non dubitat, quin si ipse uerem conueniat, aequitate causae, auctoritate sua commouere hominem possit. Item pro alloqui. Terenti. conueni hodie adueniens quendam mei loci hinc, atque ordinis hominem. Item conuenit pro decens, et conueniens est. Cicero, nam quid ueretur, ne non conueniat nostris aetatibus ista oratio. Itē conuenit hoc inter nos, pro constat. conuenit hoc mihi tecum, pro concordēs sumus. Conuenire etiam statuere est, Apuleius. Conuenimus ad portum quamprimum ire. Conuentionis nomen generale esse scribit Vlpianus, ad omnia pertinens, de quibus negotij contrahendi, transigendiq; causa consentiunt, qui inter se agunt. Nam sicuti conuenire dicuntur, qui ex diuersis locis in unum locum colliguntur, et ueniunt, ita ij, qui ex diuersis animi motibus consentiunt in unum, et in unā sententiam concurrunt. AB. A, et Ab, et abs in significatione quidem eandem uim habent, et id significant, quod apud graecos ἀπό. interdum tamen accipiuntur pro post. Plin. et uirus equi a coitu statim collectum, hoc est statim post coitum collectum. in compositione autem modo priuationem significat, ut auens, quasi sine mente, absimilis, dissimilis. Abstemius, sine temeto. Ab re, hoc est praeter rem, praeter propositum, sine causa. Lilius, haec si omnis diuini, humaniq; iuris memoria aboleuit, noua, peregrinaq; omnia prisca, ac patrijs praefereudo, haud ab re duxi uerbis quoque ipsis, ut tradita, nuncupataq; sunt referre, modo ablationem, ut aufero, abduco. auerto. interdum simplicis significationem non mutant, ut in abduco. Lilius, Flauius supplementum ab Roma abduerat. Hoc autem modo inter se differunt, quod a nunquam uingitur cum dictionibus inaptentibus a uocali. Ab uero cum omnibus ijs coniungitur, et frequentissime cum duabus liquidis. et i. consonante, ut ab lege, ab rege, ab re. ab loue. ab cum te, ut abs te. interdum cum. q. Terent. abs quibus homine beneficium accipere gaudeas. Ab etiam aliquando interiectio est admirantis. Plau. ab quid ais. Interdum dolentis. Virgilius, spem gregis ab silice in nuda commixta reliquit. idem. ab tibi ne teneras glacies fecerit aspera plantas. interiectiones graeci non habent, sed huiusmodi uoces inter aduerbia connumerant. quoniam uel adiunguntur uerbis, uel uerba ijs subaudiuntur, ut cum dicimus, pape quid uideo. Nostri uero, quoniam plerumq; non additur uerbum, nec subauditur, sed quodammodo in ijs inclusa est uerbi significatio se paratim hanc partem posuere. etenim, cum dicimus pape, nec uerbum aliquod est, nec subauditur, habet tamen in se affectum huius uerbi, quod est miror, et plenam motus animi significationem. Varia ergo interiectionum significatioes sunt, gaudij, ut euax. doloris, ut hei. heu. Virgilius, hei mihi qualis erat, quantum mutatus ab illo Heclore. Cicero, hei mihi non possum hoc sine lacrymis commemorare. Item heheu. ab. aba. pro. quae tria postrema interdum etiam admirationis, aut indignationis sunt quemadmodum pape, et uah, et hem. Plau. pro sancte Iuppiter quod uideo? Terentius, Pape haec su perat ipsam Thaidem. Plau. uah homo imprudēs. Apuleius. Hem hominis audaciam. timoris ut atterisus, ut Aha he. aliquando eadem uox et aduerbium est, et interiectio, et nomen, ut o quando indignationem, uel dolorem significat, interiectio est. aliquando uero optandi est, ut modo ostendimus, aliquando ipsius literae nomen. Item pro aliquando praeposito. Virgi. pro Latino obtestor, pro matestate tuorum. idem, pro se quisq; uiri depromunt tela pharetris. Modo interiectio. idem, pro si remeasset in urbem. Aliquando etiam aliae partes orationis solent interiectiue proferri. Virgilius, na

uibus infandum amissis unius ob iram infandum pro interiectione protulit. proprie tamen interiectiones primitiuae sunt, ut haec, quas superius memorauimus, et ohe, euhoe, quae exclamationis sunt, et aliae similes. ia exultantis interiectio est. fuit et hoc nomine minor Atlantis filia. HEMO. Monte Thraciae, de quo supra diximus. ORPHEO. Thracio. Orpheus enim hoc loco adiectiuum est, quem admodum alibi. Quicquid in orptheo Rhodope spectasse theatro dicitur, exhibuit Caesar arena tibi. ideo autem Orpheus pro Thracio ponitur, quia Orpheus. Ephorus. Musaeus, Thracēs fuisse perhibetur, siue quod Orpheus Oeagri filius unus ex argonautis, Ciconum rex fuit, qui sunt in Thracia. Siue Hemum Orpheum uocat, quia hic mons ab Orptheo poeta primum celebratus fuit. Orpheus Calliopes musae, et Oeagri filius fuit Ciconum regis, ut alij uolunt Apollinis. hic Lyræ mirum in modum siue diosus fuit. eam dono a Mercurio habuit, ut supra ostendimus. SARMATA. Sarmatae populi Scythiae sunt, qui a graecis Sauromatae dicuntur ab oculis lacertarum. oavpos enim lacerta est ὄμα οculus. Regio Sarmatia dicitur. Nomina diuersa habent. habitant montes, et salus, cum campos, et plana teneant Lagyges, uidentur plaustris pro donibus, passanturq; lacte equino, unde quidam eos ἰκρομόλους, hoc est equorum mulsores. Alij, γαλακτοφόρους, hoc est lactis phagos uocant. Sunt etiam quidam interius habitantes, qui sanguinem equinum lacte mistum potant, quos uocant Gelonos. Virgilius, Bisaltae quo mare solent, acerq; Gelonus, cum fugit in Rhodopen, atq; in desertis Getarum. et lac concretum cum sanguine potat equino. Item Sarmatae alij sunt, qui cruda farina equino sanguine mista d' cruris uenis aluntur. Alij etiam, qui pro uictibus homines immolant. Alij bellorum, et caedis amatores, quibus mos est bellantibus cruorem eius, quem primum interemerint, ex ipsius uulneribus bibere, et ut quisque plures interemerit, ita apud eos eximius habetur. sunt etiam in Scythiae extremis Sarmatae, qui carne equina uescuntur, alij qui humanae carnis alimento uitam ducunt, propter quod uocantur anthropophagi ἀπὸ τοῦ φάγειν τοὺς ἀνθρώπους, hoc est ab hominibus edendis. idem ab usu plaustrorum amazonitae uocantur. interdum nimia hyemis asperitate demersis in humum sedibus specus habitantes totum brachati corpus, et nisi qua uident ora uestiunt. PASTVS. Qui abum sumpsit. pascere enim, et pasci est comedere, et aliquando solute ponuntur. Virgil. pascentes seruabit Tityrus hedos. aliquando habet accusatiuum. Idem, florem depasit salicti, nonnunquam pascere est abum alteri praebere, differitq; (si Marcellus credimus) ab alere, quod hoc fit necessitatis gratia, ut uita seruetur, illud uero ad delicias, ut sit pascere, quasi abo saginare. Vnde per metaphoram pascere aliquando pro delectare accipimus. Idem, atque animum pascitur a pascat inani, et pascere oculos, est uisu alicuius rei gratia eos oblectare. Item aliquando pro augeri, et crescere. Idem. et sacrum tibi pascere crinem. Hinc pastus adiectiuum significat eum, qui abum sumpsit, ut hoc loco. pastus uero substantiuum, significat abum, siue abationem. Cicero, cum oblectatione solertiae, qui est unus suauissimus pastus animorum. idem et pastos significat, sed hoc potius ad brutorum alimenta pertinet. Vnde est Varronis index de uil-latis pastionibus. a pasco pabulum quoque deriuatur, quod et abum significat, sed maxime, quod bruta depascent. a quo pabulor uerbum pro pasco. et pabulatio, abatio. illud notandum, quod pasci proprie bestiarum est. uesci hominum, et in utroque potus quoque compre-

henditur, quod Valla negauit, Martia uenit et epoto Sarmate passus equo. Cicero. Carne. Casio. lacte uescor. A pasco compo sita sunt depasco, quod est pascendo absumo, et depastus di- catur agrum bos, qui abum ex agro sumpsit. Item depastus ager passus, hoc est pascendo consumptus. Ex pasco eius- dem significationis. per pasco, satio, siue in torum pasco. compo- sco coerco, quasi intra pascia contineo, nec uagari permitto, et e contrario dispesco, diuido, et proprie pecus a pasione deduco. item a pasco pascia dicuntur, in quibus pecudes pascan- tur, siue ager pascius sit, siue pratium, siue mons, aut collis. pa- sciam syluam appellat Paulus, quae in pasciis pecudum des- tinata est. Item a pasco pascales oues, et gallinae uocantur, quae passim pasciuntur, siue a pasciis, quasi pascales. Item a pasco panis, a quo panifex, panificat panificam, et passillus, et pando cum deriuatis ab eo, de quibus supra diximus. pa- stomis ferreum, siue li gneum instrumentum est, quod ad cohi- bendam equorum tenaciam uariis, uel morsui imponitur. Lu- cilius, pastomides huic de naribus ingentes pendens. EPO- TO EQVO. Ebibito lacte equino. siue cruore. potare bi- bere est. et a graeco deducitur. ποτός enim potio est, ποτός a potio. ποτός, bibax. A potio potus dicitur, et potio, quae inter se differunt, quod potus proprie est uini, similitudinē. potio uero, quae a medicis a grotantibus datur. in- terdum tamen potio pro potu ponitur. Cicero. Quid quod ne men- te quidem recte uti possumus multo cibo, et potione repleti. Ab hoc fit potio uerbum, hoc est potionem praebere. Cuius passi- num est potior. Suetonius de Caligula. Creditur potioratus a Ceponia uxore amatorio quidem medicamento, sed quod in- ferore uerterit. Item a potio potatio, ipse potandi actus, a quo compotatio, quam graeci συμποσιον dicunt. et Compot- tor, qui συμποσιος et compotrix, quae συμποστρια appellatur, et poculum, quod ab illis dicitur ποτήριον, quorum diminutua sunt pocillum, et ποτήριον, et po- tabile, quod illi ποτήριον nuncupant, et potitius, qui sa- cra Herculi faciebat. Nam, cum Euisder aram maximam Her- culi, ubi nunc Roma est, edificasset, Herculei quae de suo armen- to boues ad sacrificia dedisset, inueniunt sunt serues duo, a quibus se aequaliter coli uelle ostendit, statuitque, ut mane, et ueperi sa- crificarent. Sed cum peractis matutinis sacrificiis circa solis occi- sum essent sacra repetenda, alter prior aduenit, qui ἀπὸ τοῦ ποτήριου, hoc est a potando potitius cognominatus est. Alteri propter negligentiam iratus Hercules statuit, ut sacrificanti, atque epulanti potio ministraret. Quae propter ἀπὸ τῆς πέρας, hoc est a fame pinarius, quasi famelicus appellatus est. Hoc mo- do haec duo familiae cognomina adeptae sunt, ut illa potiorie, haec pinariorum diceretur, et haec tantum longo tempore Her- culi sacra fecere. Verum cum postea Appio Claudio auctore, qui Censor cognominatus fuit, sacra Herculis gens potitia in manapia transfuisset, qua tempestate duodecim familiae eius gentis erant, puberes omnes ad trigagesimum intra annum cum stirpe extincti sunt. item a potio repotia dicta, cum post die nu- ptias apud nouum maritum coenatur, quia quasi reficitur po- tatio. Et ab eodem composita sunt per potio, hoc est ualde potio, siue frequenter potio, et praepotio ante potio, et epoto, potando ex- haurio, cuius passiuum est epotus, a quo epotus, et compo- to, simul potio. EQVO. Equus notum animal est, qui et caballus dicitur. A quo caballinus. Per sius. Nec fonte labra pro- lici caballino. Mira ei docilitas est. Alexander Macedo equum habuit, quae ab aspectu toruo, siue ut aliqui uolunt ab insigne tau- rini capitis armo impressi. Buccephalus, hoc est bouis caput est di- ctus. Hic a nemine alio, quam ab Alexandro, regio instratus ornatus consendi se passus est. Idem Thebarum oppugnatione

uulneratus non est passus regem in alterum equum transfilire. propter quae, et alia multa huiusmodi Alexander de fineto so- lemner ex equis fecit, et urbem ex nomine eius uocata Bu- cephalon sepulchro circumdedit. Caius quoque Iulius Caesar equum habuit, qui nullum, praeter eum, dorso recipiebat, eius priores pedes facie uestigiū humani tradunt fuisse, et hac facie ante Veneris genitricis aedem locatus fuit. Fecit et diuus Au- gustus equo tumulum, quem Germanicus Caesar carmine lau- dauit. A grigenti cum plurimum equorum sepulchra traduntur pyramides habuisse. scribunt auctores equum a Semiramide usque ad coitum ad amatum. Scythae equis maxime gloriantur. Tradunt casio aliquando ex prouocatiōe eorum regis, cum ho- sus ad eum spolandum uenisset, ab equo eius ictibus, ac mor- su interemptum fuisse. Alium cum detracto oculorum operi- mento cum matre se conisse intellexisset, per praerupta sese praeci- pitem dedisse, atque ita esse exanimatum. Qui ppe affinitatum co- gnitionem habet hoc animal. itaque in grege prioris anni foro- rem libentius, quam matrem equus comitatur. Tanta praeterea in iis docilitas est, ut uniuersus Sybaritanus exercitus equitatus ad symphoniam cantum quadam saltatione moueri solitus tra- datur. Sybaris urbs est sita in sinu Tarantino apud Cratim am- nem, quae quondam gentibus quatuor imperauit, urbes quin- decim numero subditas habuit, trecenta militum millia contra Crotonatis armauit. Sed mox luxuria, et uoluptati dediti, in tantam lasciuam deuenere, ut omnem suam felicitatem bre- ui tempore amiserint, et a Crotonatis septuaginta dierum spatio usque ad internitionem fuerint deleti. Ex quo uice prouer- bii Sybariticae, et Sybaricae delitiae dicuntur, et Sybaritica lu- di, cum modum excedunt, et Sybariticum carmen, et Sybari- tica libelli, hoc est lasciuia, improbi, petulantiae. Martialis. Musaei pathicissimos libellos, qui certant Sybariticis libellis, et tinctis sale pruriente chartis instanti lege Rufe, sed puella sit tecum tua, ne Thalassidem iudicis manibus libidinosis. Et fias sine foe- mina maritus. a Sybari etiam Sybaritanus deducitur. Fuit et aliud oppidum nomine Sybaris, duodecim passuum millibus distans ab urbe. Vix praeterea sunt equi amissos in praelio do- minus lugere, et lacrymas saepe effundere. interfecto Nicome- de rege equum eius inedia uitam finisse comperitum est, et Cir- censibus ludis ex casso auriga, cui Ratumenna nomen erat, equos cum palma, et corona in capitolium peruenisse, sed em- ter lustrasse. unde postea ea porta Ratumenna uocata est, Sar- matae longinqua itinera acturi, inedia pridie equos praepa- rant, ex igno tantum potu illos fouentes, atque ita per centena, et quinquagena milia continuo cursu euntibus insident. Vi- uunt annis aliqui quinquagenis, foemina minore spatio. Eae- dem quinquennio crescere desinunt, mares anno addito. qua- lis debeat esse equus praecclare Virgilius ostendit. Continuo pe- coris generosi pullus in aruis, Altius e greditur, et mollia cru- ra reponit. Primus et ire uiam, et si uiuos tentare minaces. Audet, et ignoto sese committere ponto. Nec uarios horret stre- pinus, illi ardua ceruix, Argutumque caput, breuis alius, obesaque terga. Luxuriatque thoris animosum pectus, honesti spadicis, glaucisque color deterrimus albis, Et giluo, tum si qua sonum pro- cul arma dedere, stare loco nescit, micat auribus, et tremet ar- tus, collectumque premeus uoluit sub naribus ignem. Densa iu- ba, et dextro iactata recumbit in armo. Ac duplex agitur per lumbos spina, cauatque tellurem, et solido grauius sonat ungula cornu. Partum undenis mensibus ferunt. duodecimo gignunt. generant secundo anno. sed tertio firmior est partus. Item mares generant usque ad annos triginta tres, quosdam etiam ad quadraginta durare tradunt, dummodo inuentur in attollen- da priore parte corporis. Equarum libido tota iuba extinguitur.

Vixisse equum septuagintaquinque annos produnt. inna-
 scitur equus in fronte caricæ magnitudine ueneficium colore
 nigro, quod Hippomanes appellatur. id statim ædito partu ma-
 ter deuorat, aut partum ad ubera non admittit, si quis præri-
 puerit, habeatque in rabiem aliquando id genus agitur. Amis-
 sa matre reliquæ foetæ educant orbū. Quo quis acrior, eo pro-
 fundius nareis bibendo mergit. Scythæ in bellis foeminis poti-
 us utuntur, quoniam urinam currendo sine impedimento red-
 dunt. Ferunt in Lusitania iuxta flumē Tagum, uento equas foe-
 tus concipere Fauonio flante obuertas, et cum partum fieri per-
 niassimum, sed triennium non excedere. Ego fabulam esse exi-
 stimo ex equarum fecunditate, et gregum multitudinem natā,
 qui tanti in Lusitania, et tam pernices uisuntur, ut non ime-
 rito uento ipso concepti uideantur. In eadem Hispania asturco-
 nes gignuntur ab Asture oppido, siue Asturia gente, ita appel-
 latus, quibus non uulgaris in cursu gradus, sed mollis alterno
 crurum explicato glomeratio est. Equus Marti immolari sole-
 bat, siue quod per eius effigiem capti sunt Troiani, quibus Mars
 fauebat, siue quod eo genere animalis belli deus oblectari puta-
 batur. Equo uehi flammæ diæ non licebat, ne si longius digre-
 deretur ne gligi sacra uiderentur. Ab equo equinus deducitur,
 ut equina atro, equinæ iubæ, equinum uirus. Item eques, quod
 modo hominem equo insidentem significat. unde eges à pedi-
 tibus distinguntur, modo equum, cui insidetur. Vir. Dorsoque; eg-
 tem docere sub armis insultare solo, et gressus glomerare su-
 perbos. Propterea equitare etiam, quod ab equite derivatur, et
 homo equo utens, et equus sub homine gradens dicebatur. ite
 eques dicitur, qui equestrem habet dignitatem. Equestre enim
 ordinem medium fuisse constat inter patricos, et plebē. Prin-
 cipio equites, iudicesque; ydem habebantur, et gestandi annuli
 aurei ius eis erat. Postea M. Cicero in cōsulatu suo equestre no-
 men stabiluit, Senatū ei conuolans, celebrans se ex eo ordine
 prouectum esse. Ab illo tempore planè hoc tertium corpus in
 republica factum est, cæpitque; adici Senatū, populoque; romano
 equester ordo. ob quam causam post populum scribebatur, quæ
 nouissime cæperat adici. imprudenter quidam hoc tempore
 huius dignitatis uiros, qui gestandi uirius habent, milites uo-
 cant, cum sint equites iure optimo appellandi. hi olim sub Ro-
 mulo, regibusque; celeres dicebantur, à Celere Remi interfectore,
 qui initio à Romulo præpositus fuit, qui primo electi fuerunt
 à singulis curijs, ideoque; trecenti omnino, deinde à flectendis (ut
 quidam putant) animis, quoniam iudices erant, siue potius à
 flectendis equis, flexumines uocati, postea trossuli, à Trossu-
 lo oppido Thusiæ circa Vulsinios nouem millia passuum, quod
 sine ullo pedum adiumento equites cæpissent. V arro. Nunc e-
 runt trossuli nardo nitidi uulgo attico talento equum. Iunius.
 Quod ad equestrem ordinem pertinet. antea trossulos uoca-
 bant, nunc equites uocant, ideoque; quia non intelligunt trossu-
 lus nomen quid ualeat, multos pudet eo nomine appellari, in-
 uiti tamen Trossuli sæpe uocantur. Item ab equite equester, si-
 cut à pedite pedester. Vnde equestres copijs, sicut pedestres di-
 cuntur, et equestres dicebantur, quod equiti dabatur. item
 eqtatus, pro equestribus copijs, sicut pedatus pro pedestribus.
 Item ab equo equuleus diminutiuum. Cicero. Vt igitur domi-
 tores equorum non uerba solum adhibent ad domitandum,
 sed abum etiam sæpe subtrahunt, ut fame debilitetur equuleo-
 rum nimis effrenata uis. Et ab equa equila. V arro, nemo est tã
 ne gligens, quin summa diligentiã eligat asinum, qui suam sal-
 liat equilam. Item ab equo equiria ludi, quos Romulus Mar-
 ti insituit. In his enim ludis currere in martio campo equi sole-
 bant. et equitium, quod significat equorum armentum. V lpi-
 nus. equitij uisus legato uidendum, an et domare possit, et ad

uehendum sub iugo uti. et equiso, equorum domitor. V arro. nã
 ut equus, qui ad uehendum est natus, tamen traditur magistro,
 ut equiso doceat ut uelut incedere. idem, neque; furentem equule-
 um insanus egso exhibeat maris fluctibus. V teres tamen om-
 ners, quibus alius rei regamen comittebatur, equisones uoca-
 bant. Item ab equis fit equisetum. herba est, quæ græcæ Hippu-
 ris dicitur, hoc est cauda equina. Nostri à similitudine setæ eg-
 næ nomen imposuerunt. Est enim pilus terræ. hæc cursorum
 lyenes extinguit fictili nouo decocta, quidam ephedron, alij
 anabasin uocant, traduntque; iuxta arbores nasci, et scanden-
 tem, eas dependere comis iuncis. multis nigris. ut est equorum
 cauda geniculatis ramis. Item equire uerbum, quod est canum
 equæ appetere, sicut suire suis, et catulire canis. Græci equum
 ἵππον uocant. Vnde ephippium dicitur tegmen, quod equo
 ad insidendum imponitur, propter molliorem uecturam para-
 tum, uulgo sella nominant. Cato, mihi puero modica fuit una
 tunica, et toga sine fasciis calciamenti, equus sine ephippio. bal-
 neum uon quotidianum, alueus rarus. Ab hoc equites ephip-
 piati, et equi ephippiarij dicuntur, de quibus supra diximus.
 Et hippopotamus, quasi equus fluminis, animal è in Nilo præ-
 cipue nascens binijs unguis, quales sunt bubus. dorso equi, et
 iuba. et hinnitu. rostro resino. cauda obtorta. dentibus apro-
 rum aduncis. tergo ad scuta, græcæque; impenetrabili. Depa-
 scitur segetes, et ex agro ferentibus uestigijs astu dolo, ut sal-
 lente uestigio, nulla reuertenti insidiæ præparentur. Primus
 huc, et quing; crocodilos Romæ adilitatis sua ludis M. Scatu-
 rus temporario Euri po ostēdit. Ab hoc media eximere in mor-
 bis sanguinem, quod Phlebotomiam uocant, didicere. etenim as-
 sidua satietate pinguior factus exit in litus, et recentis aru-
 dinum caesus specularis, ubi acutissimum uidet stypitem,
 corpus imprimi, et uenam quandam uulnerat, atque ita pro-
 flumino sanguinis morbidum aliàs corpus exonerat, plagamque;
 limo rursus obducit. Mirum quàm multa à bestijs homo didi-
 cerit. Simile quiddam et auis in Aegypto monstrauit, quæ no-
 catur ibis, aconia ferè similis. et ipsa quoque; serpentum perni-
 cies, hæc rostri adunatate per eam partem se perluit, qua red-
 di aborum onera consueuerit. Hinc chlysterem facere medici di-
 dicerunt. Dictamum herbam extrahendis sagittis, æui eo te-
 lo percossi hominibus ostenderunt. idem percossi à Phalago,
 esu canrorum sanari se posse monstrauere. Est et ad serpen-
 tum ictus præcipua dictamus, quas se læteri resouent, quoties
 cum illis pugnam conseruerunt. Chelidonium uisus saluberrimam
 esse docuerunt hirundines, uexatis pullorum oculis illam
 adhibentes. Quæ propter inditum huic herbe nomen fiat à τὸ
 τῶν χελιδόνων, hoc est ab hirundine, Testudo pastu Cunila
 bubule uireris aduersus serpentes resouet. Cunila herba est,
 cuius plura sunt genera, quæ bubula appellatur, semen pule-
 gij habet, quod contra serpentes in uino bibitur. Est et alia cu-
 nila, quæ satyria appellatur à nostris, à græcis Origano. He-
 racleoticu, tertia à græcis mascula, à nostris cunilago uocatur
 odoris foedi, radicis liгноse. folijs asperi. cuius manipulum si-
 quis in domo posuerit, omnes à tota domo blattas ad eam tra-
 dunt conuenire. prodest aduersus omnia uenenata. E contrario
 quæ mollis uocatur, pilosioribus ramis, et aculeatis, mellis odo-
 rem habet, si digitis teratur. Mustella in anguim uenatu rita
 sibi salutem querit. Ciconia origano. Apri edera ægritudines
 suas curant. Anguis ueterem corporis membranam succo fœni-
 culi facilius exiit, quod si squamæ obtorpuerunt, spinis se iuni-
 peri scabit. Draco uernam nauisam syluestris lactucæ succo
 restringit. Panthera excrementis hominis, quorum auidis-
 sima est, aconito sibi in carnibus per dolum porrecto mede-
 tur. Elephantis chamæleonte deuorato oleastro salutem quæ-

rit. v. si degustatis mandragorae malis formicis lambunt. Pa-
 lumbe. graculi. merulae. perdicis. Lauri folijs annuum fasti-
 dium purgant. Columbae. turture; & gallinaei herba, quam
 supra diximus vocari Helxinē. Anates. anseres, caeteraq; aqua-
 tica, herba syderit, quae & asteriscum dicitur, folio similis oci-
 mo, nigrior tamen nascens in tegulis, parietinisq;. gryes iunco
 palustri. Coruus octo chamaeleonte, cuius uenenum etiam in-
 terfectori nocet, lauro infestum uirus extinguit. Item ab hippos-
 fit Hippocampus, hoc est equus marinus, a flexu caudarum.
 10 *no. uini* enim graecae, latine flexus dicitur. piscis est eque effi-
 ge in piscis caudam desinens. Plyn. leporis marini ueneficium
 restringunt potu hippocampis. Equus (ut quidam putant) ab
 aequalitate dicitur, prima litera detracta, quae diphthongū
 faciebat, quia pares eligebantur, qui bigis, quadrigisq; iunge-
 rentur. Aequus uero ab aqua deducitur, quia summa est aquae
 aequalitas, dum quiescat, ita ut imaginem tanquam speculum
 reddat. Significatq; aequus planum proprie. sed per meta pho-
 ram ponitur pro iusto, quia nullā in partem inclinat. Ab aequo
 aequitas dicitur. & aequo uerbum, quod proprie est ex plano.
 Plynus aequato deinde pauimento infunditur oleum. Ponitur
 tamen pro eo, quod est cum aequitate diuido. Virg. operumq;
 laborē partibus aequabat iustus. Aliquando pro continuo. idē.
 Felix, si protinus illum aquasset nocti ludum. Et aequē aduer-
 bium, quod modo iuste significat. Seneca iudex, qui parte inau-
 dita altera aliquid statuit, etiam si aequē statuerit, haud aequus
 fuit. modo tam. Vir. Negant alios aequē serpentibus a gros dul-
 cem ferre abum. & aequor, quod proprie planicem significat,
 unde de campo dicitur. idē, at prius ignotum ferro, quā in scin-
 dinus, aequor, modo de mari. idē. Aequora ponti, modo de flu-
 uine. idē. miratur nemus infuctum, fulgentia longe scata ui-
 rum, flumio pictasq; innare carinas. Olli remi quo noctemq; di-
 emq; fingunt. Et longus superant flexus, uariisq; teguntur ar-
 boribus, uiridibusq; secant placido aequore syluas. Aliquādo nō
 pro planicie maris, sed pro ipso mari ponitur. idē, bis denis
 phrygium ansendi nauibus aequor. ab hoc aequoreus deducit-
 ur, & aequalis, quod modo pro simili accipitur. Plyn. cum &
 ipse aequalem fortunam expertus fuisset, modo pro aetate neo,
 qui & aequus dicitur. & ab eodem aequo equaeus. Cicero-
 nec cum aequalibus solum, qui pauci admodum iā restant, sed
 cum nostra etiam aetate, atq; nobiscum. a quo aequalitas, hoc
 est similitudo, paritas. & aequaliter aduerbium. i. similiter, pa-
 riter. item aequalis, idē quod aequalis in priore significato.
 Cic. vix reduct in somnum quendam aequabilem, ac constan-
 tem. Aequaeus ab aequalitate aui dicitur, hoc ē aetatis. aui
 enim proprie tempus, & aetatem significat longam, quam se-
 culum dicimus, & per synopē seculum. Virg. magnus ab inte-
 gro seclorum nascitur ordo. a quo seculares ludi, de quibus ali-
 bi diximus. Tractumq; a graeco est aeuum. illi enim aeuū
 dicunt. unde longaeuos dicimus longae aetatis, hoc est senes. idē,
 quem tibi lo gaeuo seruum Launina coniux educet syluis. & pri-
 maeus, prima aetatis. & grandaeus, grae dioris aetatis. a quo
 grandaeuitas. Aetius, quia nec nos, nec illa impune, irrident
 meam grandaeuitatem. Hinc aeternum dicitur (ut Varro sen-
 tit) quasi aeternum. a quo sempiternum, quasi semper eter-
 num. & aeternitas. & sempiternitas, quo Apuleius, et nonnul-
 li alij utuntur. & aeternae, ac sempiternae aduerbia. & aeterno
 uerbum, hoc est perpetuum factio. Varro. literisq;, ac ludibus
 aeternare. Item ab aeuo aetas, quasi auitas. aetates uarie ab anti-
 quis distinctae fuerunt. Seruius Tullius rex Romanorum pue-
 ros appellauit eos, qui essent infra decimum septimum annum.
 Ab eo autem anno ad quadragesimum sextum iuniores dixit,
 quos bello idoneos elegit. Supra annum quadragesimum sex-

tum seniores nominauit. Varro autem aetatem diuisit in infan-
 tiam. pueritiam. adolescentiam. iuuentem. senectam, quarum
 tamen singulae trifariam diuiduntur, ut prima pars uiridis sit,
 deinde adulta, postea praecipua. Hinc est, quod Virg. ait, uiri-
 disq; iuuenta. aetas etiam aliquando ponitur pro uno anno.
 Varro. aetatem uix decimam egressus. Aliquando pro trigin-
 ta. Cic. tertiam iam aetatem hominum uisibat. Nonnunquam
 pro centum. Ouidius. annos uixi biscentum, nunc tertia uiui-
 tur aetas. Ab hoc diminutiuum fit aetatula. Plau. aetate aduer-
 bialiter pro diu posuit. Aetate ambo ambobus sint obnoxii.
 idem, aetate uelim seruire, Libanum ut conuiciam modo. item
 ab aeuo coaeus dicitur, hoc est eiusdem aetatis. Aetatem malam
 ueteres pro senectute posuerunt. Aetius. an mala aetate maui-
 male multari exemplis omnibus. Turpil. miserum puto, si eti-
 am istuc ad mala aetatem accessit mali. Pacuuius. parum est,
 quod te aetas male habet, ni etiam ad malam aetatem adiunges
 cruciatum retenti. Afranius. si possent homines delinimentis
 capi, omnes nūc haberent amatores anus. Sed aetas, & corpus
 tenerum, & morigeratio. Haec sunt uenena formosarum mu-
 lierum. Mala aetas nulla delinimenta inuenit. Plau. Constitus
 sum senectute, onustus uero corpus, iures reliquere, ut aetas ma-
 la est, mors mala est ergo. E contrario uero bonam aetatem dia-
 mus adolescentiam, uel iuuentutem. Cicero. Quod si ipsi uolu-
 ptatibus bona aetas fruitur, libētius primum paruis fruitur
 rebus. Hinc prudentissime Virg. dicit parnēs primas fructis,
 quasi eius aetatem puberem, meliorem dixit. Nunc adeo melior
 quoniam pars acta diei est. Finem secundae aetatis secundū ar-
 ronem, hoc est finem pueritiae, pubertatem uocant. Pubes enim
 proprie dicitur lanugo, quae maribus quartodecimo anno, fo-
 30 minis duodecimo arca pudenda oriri incipit, quod quia matu-
 ritatis est signum, factum est, ut mas pubes dicitur, siue puber,
 quam primum ad generandum aptus est factus, & femina si-
 militer ad concipiendum. a quo impubes, siue impuber, q non-
 dum eam, quam diximus lanuginem emittere incipit, siue qui
 nondum ad pubertatis annos peruenit. Pubem etiam honeste
 pro parte pudenda usurpamus. Virg. prima hominis facies, et
 pulchro corpore uirgo pubetens. Itē pro iuuenum multitudine
 ne interdum etiam pro populo. Vnde pube praesente dicimus,
 hoc est pro populo praesente. ab iis, qui puberes sunt, omnem popu-
 lum significantes. Quando autem pubes pro lanugine, siue
 multitudine, siue parte corporis pudenda accipitur, hoc est, quan-
 do substantiuū est, pubis facit i genitiuo, quādo uero adiectiuū
 est, facit puberis. A pubes pubis fit pubesco, qd est lanuginē il-
 lā emitto. A pubes uero puberis puberesco, qd significat cresco
 et puber fio. Pubes autē a graeco deducitur, quasi βιβος.
 Vnde Ephebus dicitur, qd iam sit in pube, hoc est, qd iam iā ad
 pubertatis annos puenit. Terē. nā is, postquā excessit ex ephe-
 bis sofia, hoc est postq̄ excessit ex ea aetate, qua pubem prio em-
 sit. Hinc ephebia appellata est prima aetas adolescentiae. adole-
 scētia postrema pueritia. e contrario uero de puberem dicimus,
 qui ad pubertatis annos non ponit puenire. Hinc de puberem
 porcū uocamus, quē lactentē occidimus. Præterea ab aequis aq-
 uocum, et aequoatio, et aequoet, et aequinoctiū, et aequinoctiale, et
 aequiale, & aequamentum, & aequilibrium, & aequimentū deducuntur,
 de quibus supra diximus, et aequatio, qd ē (ut ita dicā) pa-
 rificatio rei alicuius, siue diuisio eū aequalitate. Item ab aequo
 cōposita sūt ad aequo, ex aequo, et coaequo, eiusdē penē omnia si-
 gnificationis, & aequipolleo, & aequiualeo. a quibus aequipol-
 lentia dicitur, significatiq; parē potestatem. & aequanimis,
 hoc est animi aequi, & sedati. a quo aequanimitas. & aequi-
 melium, locus in urbe, ubi Melij domus fuerat. P. Melius
 ex equestri ordine fuit, qui cum frumenti largitionem in